PHỤ LỤC III
MẪU GIẤY ĐỀ NGHỊ KIỂM TRA VÀ CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN CHO TÀU BIỂN
(Áp dụng cho kiểm tra chu kỳ tàu biển đang khai thác)
(Bổ sung vào Quyết định số 51/2005/QĐ-BGTVT ngày 12 tháng 10 năm 2005 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐỀ NGHỊ KIỂM TRA VÀ CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN CHO TÀU BIỂN
(Áp dụng cho kiểm tra chu kỳ tàu biển đang khai thác)

......, ngày.........tháng........năm......

Kính gửi: ........................................................................................

TỔ CHỨC/ CÁ NHÂN ĐỀ NGHỊ

	Tên và địa chỉ

	Chữ ký và dấu

	Tên viết bằng chữa in hoa

	Điện thoại

	Fax

	Thư điện tử

Chúng tôi đề nghị Quý Cục thực hiện việc kiểm tra và/ hoặc cấp/ xác nhận các giấy chứng nhận được nêu dưới đây. Chúng tôi chấp nhận các quy định của QUY PHẠM PHÂN CẤP VÀ ĐÓNG TÀU BIỂN VỎ THÉP và CÁC QUY PHẠM TÀU BIỂN LIÊN QUAN của CỤC ĐĂNG KIỂM VIỆT NAM. Chúng tôi đồng ý thanh toán tất cả các loại phí kiểm tra và các chi phí khác liên quan đến việc kiểm tra và cấp các giấy chứng nhận nêu trên, được ghi trong hóa đơn đăng kiểm, cho dù việc kiểm tra có được hoàn thành hay không.

LIÊN HỆ VỀ THANH TOÁN PHÍ

(Đề nghị ghi thông tin vào phần này nếu tổ chức/ cá nhân chịu trách nhiệm thanh toán phí không phải là tổ chức/ cá nhân đề nghị)

	Tên và địa chỉ

	Chữ ký và dấu

	Tên viết bằng chữa in hoa

	Điện thoại

	Fax

	Thư điện tử

Chúng tôi cam kết thanh toán tất cả các loại phí kiểm tra và các chi phí khác liên quan đến việc kiểm tra và cấp các giấy chứng nhận nêu trên.

ĐẶC TRƯNG TÀU

Tên tàu: ______________________ Tổng DT: ____________________ Số phân cấp: ____________________
Chủ tàu: ______________________ Số IMO: _____________ Cấp của Đăng kiểm khác (nếu có): ___________
PHẠM VI KIỂM TRA

1. Loại kiểm tra đề nghị thực hiện (Đánh dấu vào ô tương ứng)

(1) Kiểm tra duy trì cấp tàu

( Kiểm tra định kỳ (SS), lần thứ: (_____) : (( Bắt đầu/ ( Chưa hoàn thành / ( Hoàn thành)

( Kiểm tra trung gian (IS)
: (( Bắt đầu/ ( Chưa hoàn thành / ( Hoàn thành)

( Kiểm tra hàng năm (AS)

( Kiểm tra trên đà (DS): (( Kiểm tra trên đà thông thường / ( Kiểm tra dưới nước thay cho kiểm tra trên đà)

( Kiểm tra trục chân vịt (PS) :
Số 1 (( Kiểm tra thông thường / ( Kiểm tra một phần)

Số 2 (( Kiểm tra thông thường / ( Kiểm tra một phần)
( Kiểm tra nồi hơi (BS)
: ( Số 1 ( Số 2 ( Số 3

( Kiểm tra máy theo kế hoạch (PMS)
: ( Kiểm tra liên tục máy (CMS)

( Kiểm tra bất thường (OS): (Nội dung:_________)

(2) Kiểm tra hệ thống

( Thiết bị nâng hàng (CHG):
( Tổng kiểm tra hàng năm
( Thử tải
( Bất thường

( Hệ thống điều khiển tự động và từ xa:  [( MC/ ( M0/ ( M0A / ( M0B/ ( M0C/ ( M0D]

( Định kỳ

( Hàng năm

( Bất thường

( Hệ thống làm lạnh hàng (RMC):
( Định kỳ   (( Bắt đầu/ ( Chưa hoàn thành / ( Hoàn thành)

	( Liên tục (CRS)

	( Hàng năm
	( Bất thường

	( Hệ thống buồng lái (BRS):
	( Định kỳ

	( Hàng năm
	( Bất thường

	( Hệ thống bảo dưỡng máy phòng ngừa:
	( Định kỳ

	( Hàng năm
	( Bất thường

	( Hệ thống k.soát cháy tích hợp (IFC):
	( Định kỳ
	( Trung gian
	( Hàng năm
	( Bất thường

	( Hệ thống giám sát thân tàu (HMS):

	( Hàng năm
	( Bất thường

	( Hệ thống lặn (DVS):
	( Định kỳ

	( Hàng năm
	( Bất thường

(3) Kiểm tra theo luật

	( Mạn khô (LL)
	( Cấp mới

	( Hàng năm
	( Bất thường

	( An toàn kết cấu (SC)
	( Cấp mới
	( Trung gian
	( Hàng năm
	( Bất thường

	( An toàn trang thiết bị (SE)
	( Cấp mới
	( Chu kỳ
	( Hàng năm
	( Bất thường

	( An toàn vô tuyến điện (SR)
	( Cấp mới
	( Chu kỳ

	( Bất thường

	( Phù hợp chở hóa chất (CHM)
	( Cấp mới
	( Trung gian
	( Hàng năm
	( Bất thường

	( Phù hợp chở khí hoá lỏng (GAS)
	( Cấp mới
	( Trung gian
	( Hàng năm
	( Bất thường

	( Phù hợp chở hàng n.hiểm (CDG)
	( Cấp mới

	( Bất thường

	( Ngăn ngừa ô nhiễm dầu (OPP)
	( Cấp mới
	( Trung gian
	( Hàng năm
	( Bất thường

	( N.ngừa ô nhiễm chất lỏng độc(NLS)
	( Cấp mới
	( Trung gian
	( Hàng năm
	( Bất thường

	( Ngăn ngừa ô nhiễm nước thải (SPP)

	( Cấp mới

	( Bất thường

	( Ngăn ngừa ô nhiễm không khí (APP)
	( Cấp mới
	( Trung gian
	( Hàng năm
	( Bất thường

	( Hệ thống chống hà (AFS)
	( Cấp mới

	( Bất thường

	( Khu vực sinh hoạt th.viên (ILO)
	( Cấp mới

	( Bất thường

	( Tàu khách (PS)
	( Cấp mới

	( Bất thường

	( Tàu cao tốc (HSC)
	( Cấp mới

	( Hàng năm
	( Bất thường

(4) Kiểm tra khác

( Kiểm tra khác (Nội dung:_____)

2. Giấy chứng nhận đề nghị cấp/ xác nhận (Đánh dấu vào ô tương)

	( Giấy chứng nhận cấp tàu
	( Giấy chứng nhận đăng ký hệ thống
	( Giấy chứng nhận thử tải thiết bị nâng hàng

	( Giấy chứng nhận mạn khô
	( Giấy chứng nhận tàu khách
	( Giấy chứng nhận tàu cao tốc

	( Giấy chứng nhận an toàn kết cấu
	( Giấy chứng nhận an toàn trang thiết bị

	( Giấy chứng nhận an toàn vô tuyến điện
	( Giấy chứng nhận phù hợp chở hóa chất
	( Giấy chứng nhận phù hợp chở khí

	( Giấy chứng nhận phù hợp chở hàng nguy hiểm
	( Giấy chứng nhận ngăn ngừa ô nhiễm do dầu
	( Giấy chứng nhận n.ngừa ô nhiễm chất lỏng độc

	( Giấy chứng nhận ngăn ngừa ô nhiễm nước thải
	( Giấy chứng nhận ngăn ngừa ô nhiễm không khí
	( Giấy chứng nhận hệ thống chống hà

	( Giấy chứng nhận miễn giảm (____)
	( Giấy chứng nhận dung tích quốc tế
	( Giấy chứng nhận khu vực sinh hoạt thuyền viên

	( Giấy chứng nhận phù hợp chở xô hàng rời
	( Giấy chứng nhận khả năng đi biển
	( Giấy phép khai thác tàu cao tốc

	( Giấy chứng nhận khác (____)

CÁC THÔNG TIN KHÁC

1. Địa điểm và thời gian kiểm tra:
(1) Địa điểm kiểm tra:

(2) Thời gian kiểm tra:

(3) Tên đại lý:

(4) Người liên lạc:
Điện thoại:

Fax:
Thư điện tử:

2. Các lưu ý: